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    نهادهای مدنی 
را جدی بگیرید 

■  با مسوولیت سردبیر

در روزگار تلخی از معیشت و تنگناهای 
اقتصادی در حال گذران هستیم. شرایط 
سخت اقتصادی، تحریم های همه جانبه، 
اجاره خانه های سنگین، در آمدهای ناچیز 
و از هم تلختر فقدان حرکت اقتصادی و 
... ناکار آمدی سیستم،ناتوانی در سامان 
دهی امور و... دهها مشکل دیگر که هر 
یک توان فرساست و جانکاه، اینها همه 
هست و شاید اتفاقات  سنگین تری نیز 
در پیش باشد. در چنین شرایطی که اقتدار 
مرکزی دولت حتی اگر بخواهد هم توان 
اصلاح را ندارد و بسیاری از شهروندان 
در عسرت و سختی زندگی می کنند، 
تنها راه التیام دردهای شهروندان صدمه 
دیده، همراهی لایه هایی از جامعه است 
بیشتری  توانایی  و  مکنت  صاحب  که 
به  رسانی  امداد  و  دستگیری  هستند. 
دیگران، همراهی با ضعیفان و تنگدستان 
و کمک رسانی به همه آنها که می توانیم.
در این میان گلستان با داشتن چند صد نهاد 
مدنی اجتماعی با کمک سازمانها و ادارات 
مسوول می تواند زمینه خدمت بوسیله این 
نهادها را بسیار علمی و حساب شده فراهم 
نماید.  نهادهای مدنی که برخاسته از خود 
شهروندان هستند و با دردهای آنها شریکند، 
می توانند  همراه سازمانهای دولتی، دست 
ماندگان را بگیرند و به شهروندان نیازمند 
کمک کنند. بی گمان در این مسیر حضور 
و حمایت اداره کل اجتماعی استانداری و 
سازمانهایی  که در آن نهادهای مدنی فعال 
باید  بود.  بسیار راهگشا خواهد  هستند 
امیدوار بود .کسانی اگر هم تا به حال نمی 
دانستند، قطعا امروز پس از یک سال به این 
باور رسیده اند که دولت بدون همراهی 
شهروندان، توان گذر از بحرانها را ندارد 
و باید از  ظرفیتی به نام نهادهای مدنی 
در گلستان بهره برد. این ظرفیت هم در 
مشکلات شهروندان می تواند کمک کار 
مسوولان باشد و هم در پیگیری اموری 
مانند کمبود آب، حفظ محیط زیست، 
محرومیت زدایی از حاشیه شهرها و ... 
باشد. ظرفیتی بی بدیل از توانمندی تجمیع 

شده که کمتر جدی گرفته شده است.

یادداشت اول تربیت قهرمان المپیک
 در کنار گرگانرود

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم

( (   

پرسش هایی برای
ادبیات نوجوان  رونق گردشگری گلستان

3

3

به فکر 
سیب زمینی کاران باشیم

2
خداحافظی مدارس

 با معلم چندپایه

آیا گوش
  شنوایی هست ؟!!
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پویش  سازگاری
 با کم آبی
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آبی  کم  شرایط  وجود  با  سردبیر- 
به  که  اقلیمی  تغییر  و  خشکسالی  و 
وضوح رخ داده است، معیشت به ویژه 
روستاها در استان گلستان با چالش ها 
این شرایط  تنگناهایی روبرو است.  و 
روز به روز وخیم تر خواهد شد اگر 
همچنان دست روی دست بگذاریم و 
تنها به لطف و کرم خداوند و به درایت 
داشته  دلخوش  مسوولان  کفایت  و 
باشیم.امروز به دلیل مشکلات ناشی از 
فقدان الگوی کشت، نبود، کمبود و یا 
ضعف صنایع تبدیلی و تکمیلی و از 
همه مهم تر آسیب های ناشی از کم 
درگیر  استان  روستاییان  معیشت  آبی، 
عنوان  به  ما  است.  زیادی  مشکلات 
رسانه و براساس رسالت آگاهی بخشی 
داریم و  بر دوش  که  اطلاع رسانی  و 
نهاد های مدنی بر اساس تکلیف خود، 
مردم  از  دعوت  بر  علاوه  بدانیم  باید 
با  سازگاری  پویش  به  پیوستن  برای 
کم آبی، لازم است تا روش  های صرفه 
جویی در مصرف آب و مقابله با بحران 
کم آبی در بخش  های مصارف خانگی، 
صنعت و کشاورزی را نیز یادآوری و 
گوشزد کنند.لازم به ذکر است در جلسه 

ی مورخ ۶ اسفند۱۳۹۶ کارگروه ملی با 
عنوان  سازگاری با کم آبی به پیشنهاد 
جهاد  نیرو،  های  وزارتخانه  مشترک 
معدن،  صنعت،  و  کشور  کشاورزی، 
تجارت و سازمان های حفاظت محیط 
زیست و برنامه و بودجه کشور و به 
استناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران  تشکیل 
شد و به تصویب هیات وزیران رسید.
هدف از تشکیل این کارگروه که پس 
از مدتی سازمان هواشناسی نیز به آن 
در  انسجام  و  هماهنگی  شد،  ملحق 
برنامه های سازگاری با کم آبی در سطح 

کشور و متعادل سازی و مدیریت منابع 
و مصارف آب بود. کارگروهی که در 
برخی استان ها تشکیل شد اما نتیجه 
ای در برنداشت. در استان گلستان که 
هم  تشکیل  صورت  در  کارگروه  این 
اگر  که  است  نداشته  موثری  خروجی 
می  را  آن  تبعات  و  اثرات  داشت  می 
دیدیم.در هر حال لازم است تا در برنامه 
سازگاری با کم آبی در استان گلستان به 
صورت نظام مند برای حفظ منابع آب 
و تامین امنیت غذایی و بهبود معیشت 
کشاورزان و بهره برداران، برنامه ریزی 
و اجرایی شود.نظر به اهمیت موضوع 

آب و بحرانی شدن شرایط کم آبی در 
استان و لزوم اطلاع رسانی روش های 
مدیریت و صرفه جویی در آب، لازم 
است نهاد های مدنی با حمایت اداره 
کل اجتماعی استانداری  و سازمانهای 
سراسری  پویش  عنوان   با  مسوول 
از همه محققان،  آبی  با کم  سازگاری 
همه  و  نظران  صاحب  کارشناسان، 
این  با پیوستن در  مردم دعوت  کنند 
برای  مشارکت  با  و  همگانی  پویش 
برای  ریزی  برنامه  و  بخشی  آگاهی 
رفع بحران ها و چالش هایی که دیر 
یا زود دامنگیرمان خواهد شد به سهم 
خود تلاش کنند.گلشن مهر نیز خواهد 
و  مدنی  های  نهاد  کنار  در  کوشید  
انتشار   با  مسوولان ذیربط  همه روزه 
نظرات، پیشنهادات ، تحلیل ها، عکس 
یادداشت   ، موضوع  با  مرتبط  های 
و  راهکارها  ارایه  و  عزیز  مخاطبان 
پیشنهاداتی برای چگونگی سازگاری با 
شرایط کم آبی در بخش های مختلف 
صنعتی،  خانگی،  مصارف  از  اعم 
کشاورزی و.... با توسعه متوازن گلستان 
همراه باشد ، تا گامی در مسیر حفظ 

منابع حیاتی زیست بوممان برداریم.
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برگزاری جشنواره مطبوعات
 به مناسبت روز خبرنگار 

 

اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  ای  رسانه  معاون 
خبرنگار  روز  مناسبت  به  گفت:  گلستان 
جشنواره مطبوعات در گلستان برگزار می 
شود. جواد قربانی اظهار کرد: اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی با همکاری خانه مطبوعات و 
رسانه های استان گلستان جشنواره مطبوعاتی 
را در دو بخش حرفه ای و عمومی برگزار 
می کند. معاون فرهنگی و رسانه ای فرهنگ 
و ارشاد اسلامی گلستان با اشاره به اینکه این 
جشنواره در بخش حرفه ای شامل تیتر، خبر، 
مقاله، یادداشت، گفتگو، گزارش، عکس )تک 
عکس، گزارش خبری(، طراحی و صفحه 
آرایی است، افزود: برای بخش مردمی این 
با  نیز عکس و کلیپ خبری که  جشنواره 
فضای  در  جشنواره  با  مرتبط  موضوعات 
شده  گرفته  نظر  در  یافته  انتشار  مجازی 
است. وی ادامه داد: علاقمندان می توانند در 
موضوعات تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین 
)تحقق شعار سال(، توسعه پایدار، خودباوری 
و امید به جامعه، ترویج و تحکیم فرهنگ 
جهاد و ایثار و شهادت، بهداشت، سلامت 
و نشاط اجتماعی، آسیب های اجتماعی و 
نقش آفرینی رسانه ای، بیانیه گام دوم انقلاب، 
محور تحول و گلستان نماد وحدت- تقریب 
مذاهب در این جشنواره شرکت کنند. قربانی 
در جشنواره  یادآور شد: همچنین شرکت 
برای تمامی شهروندان و خبرنگاران حرفه ای 
در بخش های مشخص شده آزاد است و هر 
فرد مجاز به ارسال سه اثر در هر بخش از 
جشنواره است. معاون فرهنگی و رسانه ای 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خاطرنشان کرد: آثار 
ارسالی در بخش حرفه ای باید در مطبوعات 
استانی و سرپرستی های استانی چاپ و یا 
استان  خبری  پایگاه های  خبرگزاری ها،  در 
انتشار یافته باشد. وی با اشاره به اینکه تا 
۲۰ تیر برای ارسال آثار فرصت است، ادامه 
داد: در بخش مردمی نیز آثار ارسالی، عکس 
با دوربین و تلفن همراه قابل قبول خواهد 
بود و دبیرخانه جشنواره ارسال کننده اثر را 
مالک آثار می داند و هرگونه مسئولیت قانونی 
و پاسخگویی حقیقی و حقوقی با شخص 

ارسال کننده است.

خداحافظی مدارس با معلم چندپایه

مدیرکل آموزش و پرورش گلستان از خداحافظی مدارس 
گلستان با معلم چندپایه خبر داد و گفت: امیدواریم با 
جذب معلمان جدید این مهم تحقق یابد. سید رضا 
نظری اظهار کرد: ملاک اقدامات و برنامه های ما در 

آموزش و پرورش سند تحول بنیادین است که براساس 
آن باید معلمان و دانش آموزان در تراز انقلاب اسلامی 
تربیت شوند. وی با بیان اینکه یک هزار و ۵۰۰ نفر 
معلم کلاس اول ابتدایی در گلستان وجود دارد، افزود: 

معلمان پایه اول ابتدایی در گلستان توانمند هستند اما 
از  استفاده مطلوب  با  این وجود در تلاش هستیم  با 
فرصت تابستانه در راستای تقویت توانمندی های این 
دسته از معلمان گام برداریم تا با آمادگی بیشتری بر 
و  آموزش  کل  مدیر  شوند.  درس حاضر  سر کلاس 
پرورش گلستان با بیان اینکه در برخی نقاط گلستان با 
کمبود کلاس درس مواجه هستیم، تصریح کرد: برخی 
روستاهای استان نیز با کمبود معلم دست و پنجه نرم 
می کنند و برای جبران این کسری از معلمان چند پایه 
معلمان  با جذب  که درصدد هستیم  استفاده می شود 
جدید، معلم چندپایه از مدارس گلستان حذف شود 
تا هر معلم کلاس مخصوص به خود را داشته باشد. 
نظری با اشاره به اینکه امسال در نظام تعلیم و تربیت 
کرد،  خواهیم  استفاده  جدید  نیروی   ۸۷۰ ظرفیت  از 
بیان کرد: براساس اعلام سازمان سنجش سه برابر این 
ظرفیت برای فرایند مصاحبه فراخوان شدند که از ۶ تیر 
ماه اخذ مدارک مورد نیاز از مصاحبه شوندگان آغاز شده 
و پس از بررسی مدارک توسط آموزش و پرورش، افراد 
بلافاصله برای معاینه پزشکی فرستاده می شوند و پس 

از آن مصاحبه های ما آغاز خواهد شد.
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دانشگاه فرهنگیان
 به توسعه فضای
 آموزشی نیاز دارد

 رییس دانشگاه فرهنگیان گلستان با اشاره 
به نقش و جایگاه این مرکز در تربیت 
نیروی انسانی نظام تعلیم و تربیت و 
و  آموزشی  فضای  کمبودهای  برخی 
استان  نهادهای  مساعدت  آن،  رفاهی 
را  دانشگاه  این  نیازهای  رفع  برای 

خواستار شد. موسی کیخا در جلسه 
شورای آموزش و پرورش گنبدکاووس 
فرهنگیان  دانشگاه  اکنون  هم  گفت: 
گلستان که در شهرهای گرگان و گنبد 
فعالیت دارد با کمبود ۲۸ کلاس درس 
و ساختمان خوابگاهی با ظرفیت ۵۰۰ 
افزود: در زمان  نفر مواجه است. وی 
حاضر دانشگاه فرهنگیان گلستان افزون 
از سراسر  دانشجو  بر ۲ هزار و ۲۰۰ 
ویژه  پردیس   ۲ در  که  دارد  کشور 
برادران و یک پردیس ویژه خواهران 
اضافه  مشغول تحصیل هستند. کیخا 
کرد: ساختمان های آموزشی و رفاهی 
فعلی دانشگاه فرهنگیان گلستان بویژه 
در گنبدکاووس قدمت بالایی دارند و 
باید همه کمک کنند تا کمبودهای این 
مرکز آموزش عالی برطرف و توسعه 
یابد. وی بابیان اینکه  اکنون گلستان با 
کمبود سه هزار معلم مواجه است که 
این رقم در چهار سال آینده به هشت 
هزار نفر افزایش خواهد یافت، تصریح 
فضاهای  توسعه  صورت  در  کرد: 
آموزشی و رفاهی پردیس های این مرکز 
آموزش عالی می توان ظرفیت بیشتری 
از فرزندان استان را برای تحصیل در 
آزمون  طریق  از  فرهنگیان  دانشگاه 
آموزش  مدیر  کرد.  جذب  سراسری 

برای  گفت:  گنبدکاووس  پرورش  و 
کمک به رفع کمبود فضای آموزشی 
فرهنگیان  دانشگاهی  واحد  رفاهی  و 
چند فضای آموزشی و خوابگاهی پیش 
مورد  تایید  در صورت  که  بینی شده 
استفاده قرار خواهد گرفت. کمال الدین 
نظرنژاد افزود: درسال گذشته ۱۱۶ نفر 
از دانش آموزان گنبدی موفق به قبولی 
در دانشگاه فرهنگیان شدند که تلاش 
داریم با ظرفیت سازی و فراهم کردن 
رقم  این  رفاهی  و  آموزشی  فضاهای 
را در سال جاری به ۲۵۰ نفر افزایش 
دهیم. وی اضافه کرد: ساختمان واحد 
دانشگاهی فرهنگیان گنبدکاووس ۸۰ 
سال قدمت دارد و از این جهت این 
ساختمان  ساخت  به  نیاز  شهرستان 
عالی  آموزش  مرکز  این  برای  جدید 
در  معلم  دانشجو  اکنون ۶۴۷  هم  که 
سه رشته آموزش ابتدایی، امور تربیتی 
و تربیت بدنی دارد. همچنین فرماندار 
ویژه گنبدکاووس نیز در این جلسه با 
تاکید بر ضرورت رفع کمبود فضاهای 
فرهنگیان  دانشگاه  رفاهی  و  آموزشی 
این شهرستان گفت: فضاهایی که قرار 
یابد  اختصاص  این موضوع  به  است 
باید از بهترین ها و در خورشان دانشجو 
معلمان که تربیت کننده نسل های آینده 

هستند، باشد. مهدی دهرویه با تاکید بر 
ضرورت تشکیل فوری کمیته تخصصی 
برای شناسایی و بررسی ساختمان های 
دانشگاه  نیاز  مورد  رفاهی  و  آموزشی 
بحث  گفت:  گنبدکاووس،  فرهنگیان 
مدارس  ساختمان  بنای  استحکام 
غیردولتی یک مشکل سراسری است و 
بدون تردید با لغو مجوز آنها، مشکلات 
مدارس دولتی که خود با کمبود فضا 
و بعضا استحکام بنا مواجه اند، دوچندان 
می شود. وی اضافه کرد: باید با پرداخت 
تسهیلات مناسب به موسسان مدارس 
غیردولتی و فرصت چند ساله به آنها 
اقدام  مدارس  این  نوسازی  به  نسبت 
کرد ضمن اینکه برای نوسازی مدارس 
باید  نیز  گنبدکاووس  دولتی  فرسوده 
علاوه بر جذب اعتبارات ملی و استانی 
استفاده  بیشتر  نیکوکاران  ظرفیت  از 
کرد. دهرویه همچنین خواستار برخی 
تغییرات در شورای آموزش و پرورش 
و استفاده از ظرفیت نخبگان از اقشار 
پیشکسوتان  و  مختلف  مشاغل  و 
فرهنگی تاکید کرد و گفت: این شورا 
محل خرد جمعی است و باید بهترین 
تصمیم ها برای حوزه بسیار مهم تعلیم 
و  مسائل  و  گنبدکاووس  تربیت  و 

مشکلات آن گرفته شود.

50 هزار میلیارد ریال
 از طلب گندمکاران پرداخت شد

 نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای 
اسلامی گفت: از ابتدای زمان خرید تضمینی گندم 
توسط دولت تاکنون مبلغی در حدود ۵۰ هزار میلیارد 
ریال از طلب گندمکاران گلستان پرداخت شده است. 
به گزارش ایرنا، رمضانعلی سنگدوینی اظهار داشت: 
پول  از  ریال  میلیارد  و ۱۰۰  هزار  گذشته ۲۱  هفته 
گندمکاران واریز شده بود که با مساعدت وزیر جهاد 
کشاورزی روز گذشته ۲۸ هزار میلیارد ریال دیگر از 

مطالبات گندم کاران گلستان پرداخت شد و مجموع 
پرداخت دولت به گندمکاران گلستان به حدود ۵۰ 
هزار میلیارد ریال رسید. وی افزود: کشاورزان گلستان 
در مجموع ۱۵۲ هزار تن گندم به دولت تحویل دادند 
که با نرخ هر کیلو ۱۱۵ هزار ریال مبلغی در حدود ۷۵ 
هزار میلیارد ریال به دولت گندم فروختند. سنگدوینی 
ادامه داد: ۲۴ هزار میلیارد ریال دیگر از طلب باقیمانده 

گندم کاران گلستانی هفته آینده واریز خواهد شد. 

www.golshanemehr.com
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خبر

41 درصد پرونده های 
شعب حل اختلاف به سازش

 ختم می شود
 

رئیس شورای حل اختلاف گلستان گفت: 
شعب  به  ورودی  های  پرونده  درصد   ۴۱
حل اختلاف گلستان به حل و سازش طرفین 
مختومه می شود. به گزارش روابط عمومی، 
میانگین سازش  احمد جعفری اظهار کرد: 
پرونده ها در کشور ۳۹ درصد است، در حالی 
که در استان گلستان ۴۱ درصد پرونده های 
با  اختلاف  حل  شورای  شعب  به  ورودی 
آشتی و گذشت طرفین مختومه شد. رئیس 
شورای حل اختلاف گلستان افزود: مشارکت 
ریش سفیدان و علما و استفاده از اعضای 
توانمند در شعب سازشی از علل بالا بودن 
میانگین سازش پرونده ها در گلستان است. 
جعفری افزود: سال گذشته ۱۲۶ هزار پرونده 
در شورای حل اختلاف رسیدگی و مختومه 
شد که ۱۰ درصد بیشتر از سال پیش از آن 
بود. وی افزود: علاوه بر پرونده های ورودی 
به شعب شورای حل اختلاف استان، پارسال 
۴۲ درصد پرونده های ثبت شده در دادگاه ها 
شورا  شعب  سازش  برای  هم  دادسراها  و 
پادرمیانی  با  درصدشان  که ۵۶  شد  ارجاع 
اعضا شعب، کمک بزرگان، ریش سفیدان و 
گذشت بزرگوارانه طرفین پرونده ها ختم به 
خیر شد. رئیس شورای حل اختلاف گلستان 
گفت: رسیدگی این پرونده ها در شعب شورا 
استان کاسته و فرصت  از شلوغی محاکم 
بیشتری برای قضات به منظور رسیدگی به 

پرونده های پیچیده فراهم کرد.

رقابت 7 هزار دانش آموز 
گنبدی برای ورود به دانشگاه ها 

نماینده سازمان سنجش آموزش در گنبدکاووس 
گفت: آزمون سراسری دانشگاه ها و مراکز 
 ۱۶۱ و  هزار  هفت  برای  عالی  آموزش 
داوطلب این شهرستان در ۱۳ حوزه امتحانی 
اظهارداشت:  می شود. علی ستاریان  برگزار 
شامل  شده  بینی  پیش  امتحانی  حوزه های 
دانشگاه  گنبدکاووس و دانشگاه آزاد اسلامی، 
موسسه آموزش عالی شرق گلستان و ۱۰ 
از  افزود:  وی  است.  شهرستان  این  مدرسه 
هشتم تا ۱۱ تیرماه امسال هفت هزار و ۱۶۱ 
داوطلب دختر و پسر از گنبدکاووس همزمان 
با سراسر کشور در پنج گروه آزمایشی هنر، 
علوم انسانی، ریاضی فیزیک، علوم تجربی و 
زبان های خارجه با هم رقابت خواهند کرد. 
نماینده سازمان سنجش آموزش کشور در 
گنبدکاووس بیان کرد: چهار هزار و ۱۰۰ نفر 
از داوطلبان گنبدی شرکت کننده در آزمون 
امسال معادل ۶۰ درصد را دختران تشکیل 
می دهند. ستاریان بیشترین و کمترین داوطلب 
امسال  سراسری  آزمون  در  کننده  شرکت 
از گنبدکاووس را به ترتیب مربوط به گروه 
آزمایشی علوم تجربی با ۲ هزار و ۸۵۹ نفر 

و گروه آزمایشی هنر با ۶۱۸ نفر اعلام کرد.

محمد تقی احسن 
گذشته،  سال  _در 
به  محترم  دولت 
از  حمایت  جهت 
کشاورزان خسارت 
دیده و بر اساس بند  
خ  ماده ۳۳ قانون برنامه ششم  مصوب 
کرد که وامهای بخش کشاورزی استمهال 
شود و سود و جریمه تاخیر آن بخشوده 
و با نظر کشاورز تا سه سال تقسیط  شود. 
مصوبه ای که توسط بانک مرکزی به همه 
بانک ها ابلاغ گردیده است. اما  متاسفانه 
بعضی از بانکها مصوبه فوق را اجرا نمی 
کنند! یا ناقص اجرا می کنند! و به مصوبه 
دولت و ابلاغ بانک مرکزی تمکین نمی 
کنند!! به عنوان مثال؛ بانک کشاورزی 
وامهای جاری کشاورزان را در راستای 
قانون فوق تمدید می کند، اما  وامهای 
از تسهیلات  کشاورز  کشاورزانی که 
کارت استفاده نموده اند را  تمدید نمی 
کند! و کشاورزان سرگردان بین بانک 

و مصوبه دولت محترم و بانک مرکزی 
شده اند!   جالب آنکه سود تسهیلات 
از  بعد  ولی  است  درصد  فوق  ۱۲  
سررسید، بانک سود آن را ۱۸ درصد 
به اضافه ۶ درصد  محاسبه می کند!  
هم جریمه تاخیر غیر قابل بخشش!! به 
با  کشاورز  دریافتی  تسهیلات  عبارتی 
سود ۲۴ درصد!!آیا این منصفانه است ؟!

با  بسیار  نقش  که  کشاورزی  بخش 
اهمیتی در استقلال غذایی کشور بازی 
می کند و در شرایط بحرانی مواد غذایی 
و از جمله گندم؛ آیا این گونه رفتارها با 
کشاورزان زحمت کش شایسته است؟! 
جالب تر آنکه  کشاورزان مدتی است 
محصولات خود را به دولت تحویل داده 
اند و از زمان تحویل کلزا بیش از یک 

ماه و گندم هم  بیش از ۲۰ روز هست 
که گذشته، اما هنوز وجه آن پرداخت 
نشده است! و البته  معلوم هم نیست کی 
پرداخت خواهد شد؟!! چطور می شود؛ 
دولت  به خاطر تاخیر در پرداخت پول 
کشاورز یک درصد هم به او سود نمی 
دهد! ولی بانک ها از کشاورزان باید  ۲۴ 
درصد سود و جریمه تاخیر  بگیرند؟!! 
خدا شاهد است که کشاورز  به مغازه 
دار و کارگر و کمباین چی و ... بدهکار 
است و دیگر خجالت می کشد برود 

مغازه نسیه بگیرد! )اگر نسیه بدهند!(
از مدعی العموم؛ دادستان محترم و از 
دستگاههای نظارتی و مسئولان ذی ربط 
درخواست می نماییم؛ به داد کشاورزان 
مظلوم و زحمت کش برسند تا دیگر 
فرزندان  مهاجرت  شاهد  این  از  بیش 
کشاورزان به شهرها و حاشیه نشینی و 

مشکلات بعدی آن نباشیم. 

■ دبیر خانه کشاورز گرگان

ندای کشاورز ؛ 

آیا گوش  شنوایی هست ؟!!

فرماندار شهرستان گرگان با اشاره به عدم 
ایجاد صنایع تبدیلی کشاورزی در استان 
امر موجب شده  گلستان، گفت: همین 
بخش عمده ای از سیب زمینی تولید شده 
کشاورزان ما دور ریخته شده و یا توسط 

دلالان به قیمت نازل خریداری شود.
عیسی پائین محلی با اشاره به اینکه امروز 
یکی از مشکلات بزرگ استان گلستان 
و شهرستان گرگان عدم حضور سرمایه 
است،  منطقه  در  ملی  و  بزرگ  گذاران 
اظهار کرد: این مساله به این دلیل است 
که باید امنیت سرمایه گذاری و اطمینان از 
بازگشت سرمایه برای آنها کاملا تضمین 
شود. وی با بیان اینکه همه ظرفیت های 

قانونی خود را برای حمایت از سرمایه 
گذارانی که تمایل به سرمایه گذاری در 
کار  پای  باشند  داشته  گرگان  شهرستان 
باید  معتقدم  من  افزود:  آورد،  خواهم 
دست سرمایه گذار را که برای کمک به 
اشتغال و معیشت مردم و به ویژه جوانان 
در کنار ما قرار می گیرد، بوسید. فرماندار 
شهرستان گرگان با تاکید بر اینکه اولویت 
ها و نیازهای شهرستان گرگان را برای 
سرمایه گذاری احصا کرده ایم، خاطرنشان 
کرد: یکی از مهم ترین اولویت های ما در 
شهرستان موضوع اشتغال از طریق مساله 
بسیار مهم گردشگری است که به دلیل 
ظرفیت های فوق العاده ممتاز شهرستان 

کمک  تواند  می  بخش  این  در  گرگان 
پائین  باشد.  منطقه  توسعه  برای  بزرگی 
محلی بر ضرورت تلاش برای ماندگاری 
مسافر در شهرستان گرگان تاکید کرد و 
گفت: باید تلاش کنیم با ایجاد مجموعه 
های اقامتگاهی مناسب و جذاب در کنار 
استان  اقتصادی  های  ظرفیت  شناسایی 
تعداد روزهای ماندگاری مسافران را در 
شهرستان افزایش دهیم. وی ایجاد صنایع 
تبدیلی متناسب با تولیدات کشاورزی را 
از دیگر اولویت های سرمایه گذاری این 
شهرستان دانست و ادامه داد: برای مثال 
شهرستان گرگان قطب تولید سیب زمینی 
استان است اما صنایع تبدیلی مرتبط با این 

محصول در شهرستان وجود ندارد برای 
همین است که در زمان برداشت بخش 
قابل توجهی از محصول فاسد و دورریز 
از  اندک آن را  به قیمت  یا دلالان  شده 
شهرستان  فرماندار  می خرند.  کشاورزان 
بخش ها  همه  اینکه  به  اشاره  با  گرگان 
و دستگاه های اجرایی باید فضا را برای 
کنند،  سرمایه گذار در شهرستان تسهیل 
تصریح کرد: سرمایه گذار باید وقتی وارد 
اجرای  دغدغه  تنها  شود  می  شهرستان 
مناسب و بهینه طرح با بهترین کیفیت را 
داشته باشد و به هیچ عنوان به مسائلی از 
جمله تاخیر و مشکل در صدور مجوزها 

و پیگیری های اجرایی فکر هم نکند.

به فکر سیب زمینی کاران باشیم
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سعدی  بخوانیم

 آزاده حسینی

به پایان آمد این دفتر حکایت همچنان باقی
به صد دفتر نشاید گفت حسب الحال مشتاقی

یکی از بیت های کاربردی سعدی در مکالمه که 
احتمالا بارها در پایان مراسم و برنامه های رسمی 
شنیده باشید. نخستین بیت غزلی مُلَمّع از سعدی. 
ملمع نوعی آرایه ادبی است که در آن شاعر بخشی یا 
بیتی از شعر را به زبان دیگر بگوید. در ابتدای دیوان و 
برخی غزل های حافظ نیز شعرهای فارسی-عربی و 
یا ترکی داریم که در آن آرایه ملمع به کار رفته است. 
امروزه در موسیقی پاپ هم گاهی شعرهای دوزبانه 
می شنویم. حالا یکبار دیگر این بیت را بخوانیم: هر 
چند که این دفتر )نوشته ها و شعر( به پایان رسید؛ اما 
حکایت و ماجرا )داستان عشق و اشتیاق( همچنان 
ادامه دارد و پایدار است. زیرا حسب حال یعنی 
گزارش و شرح حال انسان مشتاق را در صدها 
دفتر هم نمی توان گفت و هر چه بگوییم باز کم 
است. در اینجا عدد صد با مفهوم »بسیار« آمده است. 
معمولا در پایان مراسم فرهنگی و هنری که مجری 
می خواهد به اشتیاق حاضرین و پربار بودن برنامه 
اشاره کند، از این بیت بهره می برد. یعنی افسوس که 
وقت به پایان رسیده و حرف های ما هنوز تمام نشده 

و باید خداحافظی کنیم. 

سیده پریا مجاورعقیلی. پایه نهم

روزی روزگاری دختری که اسمش مارلنه بو، در 
خانواده ای پر جمعیت و ناتوان بدنیا می آید که ۱۱ 
نفر بودند. او بزرگتر می شد و کارهایش سخت تر 
میشد.  هر یک از اعضای خانواده باید برای تأمین 
غذا و پوشاکشان کار میکردند. مارلنه در  مزرعه ای 
کار میکرد. بسیار هم برای درس هایش تلاش میکرد 
تا بعداً به جای بسیار عالی برسد. شب شده بود، 
مارلنه در حین درس خواندن،  داشت فکر میکرد 
انسان هایی که در زندگی ناتوانند و توان زندگیشان 
را ندارند، در آینده جایگاه خوبی ندارند، ولی اینطور 
نیست. خواهرش ماری به او گفت: کسایی هستند 
مانند شاعران، فیلسوفان، ریاضی دانان، پزشکان و یا 
معلمان که قبلاً توان زندگیشان را نداشتند ولی در 
زندگی آینده خود به این مقام رسیدند. البته آینده 
خوب به راحتی سهم  تو نمیشود. باید امید داشته 
باشی، اگر امید نداشته باشی، فکرت درگیر انرژی 
منفی میشود و به جایی نخواهی رسید. آیا میدانی در 
کنار امید چه چیزی را باید داشته باشی؟! تلاش! باید 
برای هدفت تلاش کنی! ماری به مارلنه گفت: خواهر 
برای رسیدن به هدفت زخم میخوری، ولی با تلاش 
به هدفت و آن چیزی که دوستش داری میرسی و  
وقتی به هدفت میرسی از خودت هزاران بار تشکر 

می کنی و خوشحال میشوی! 

 

تلاش های بی وقفه

فاطمه زهرا زرگری. پایه دوازدهم

هیچ انسانی بیهوده به موفقیت دست نیافت. امروز قبل از آنکه 
داستان را برایتان بازگو کنم، میخواهم بگویم برای رسیدن به 
اهداف باید کلی صبر و تلاش و پشتکار پیشه کرد. گاه پیش 
می آید راهی که قرار است برای مدتی طولانی برویم با یک 
تلاش جرقه ای در زندگی خود بزنیم. هرچند سخت و 
دشوار. به یاد دارم اولین روزی که میخواستم چهره  ای را 
طراحی کنم، تمام تلاشم را میکردم که بتوانم حداقل چیزی 
که میکشم شباهتی با انسان داشته باشد. قبول داشتم که آنقدر 
ممکن است خوب نباشد، اما یقین داشتم که ممکن است 
روزی خیلی زیباتر از حد تصور شود. البته هرچند حرف 
های اطرافیانم هم کم بر روی من اثر نگذاشته بود. به یاد 
دارم وقتی که با ذوق اولین نقاشی که همان ابرو با چشم بود 
را کشیدم به هرکه نشان میدادم با پوزخند میگفت آیا واقعا 
قبول میکنی که می خواهی نقاش شوی؟ و من با خجالت 
با آن گونه های قرمز نمی دانستم در جوابشان چه بگویم و 
تند تند تمام آن  برگه ها را پاره میکردم تا بیش از این تحقیر 
نشوم. یا زمانی که می گفتند، این انسان است یا کاریکاتور؟ و 
همچنان من به کار خود ادامه دادم، هر چند سخت و هرچند 
سخت و هرچند سخت. راه های سختی در پیش رویم بود 
و بارها دیگر خسته شده بودم. نمی توانستم آن را ادامه دهم، 
اما یک بار برای همیشه خودم را قانع کردم که نباید شکست 
بخوری. قطعا موفق میشوی و قطعا تحت تاثیر همین حرف 
قرار گرفتم و امروز به جرعت میتوانم بگویم در کنار یکی از 
بهترین دبیرهایی که مثل یک دوست کنارم بوده به نقاشی یا 
همان طراحی چهره ادامه می دهم. قطعا بعد از هر شکستی 

موفقیت های بزرگی پیش روی ما است. 

مهدیس قدرتی. پایه دهم. بندرگز

از دست دادن عزیز، به خودی خود جان و جگر میسوزاند، 
چه بسا قطره های باران هم سوگوار باشند و پر از اندوه. 
منشا که ابری دل چرکین و سیاه باشد، چیزی بهتر از این هم 
نصیب نخواهد شد. باران می بارید، روزی که همه گریان 
بودند و دل فسرده. آسمان هم دل خود را چلانده بود و 
چنان اشک میریخت گویا او هم عزیزی را از دست داده. بعد 
از سفارش حلوا و میکادو به خانه رفتم تا لباس هایم را که 
هفت روزی میشود از تنم در نیاورده ام عوض کنم. این خانه 
جای ماندن نیست دیگر. پر شده از سکوت هایی که جنس 
شیشه دارند و هر لحظه تکه ایی از شریان را در بدن قطع 
خواهند کرد. مگر یک آدم چند نفر میشود که با نبودش انگار 
هیچکس نیست؟! ماشین را روشن کردم و به سمت مزار 
حرکت کردم. گویا غم آسمان از غم من هم بزرگتر است. 
چنان فریاد میزند و اشکهایش را به شیشه های ماشین میزند 
که گویا این زمین مقصر و باعث و بانی است. قدم های 
غصه دارم را بر روی سنگفرش های مزار مهر و موم میکنم. 
صدای شیون ها بیشتر دل آدم را چنگ میزند. بر روی سنگی 
سفت و سرد نشستم. همانطور که وقتی در بستر بودی کنار 
تو مینشستم. سنگ ها را لمس میکنم، همانگونه که دست 
های تو را لمس میکردم و همانگونه ایی آن را در آغوش 
میفشارم و گریه میکنم که در آغوش تو اشک میریختم. آخر 
این جسم سنگی چه میداند درد چیست؟ مشکل چیست؟ 
جای خالی و دلتنگی چیست؟ چه میداند نداشتن تکیه گاه 
چیست؟از کجا قرار است بفهمد یک عمر با افتخار به داشتن 

کوهی استوار و کوهی از حمایت زندگی کردن چیست؟! 
چه میداند نداشتن پدر چیست! دستی بر صورت کشیده و 
چشمه های روان از چشمم را پاک میکنم. میخواهم بمانم، 
اما پاهایم توانی برای ایستادن ندارند.گلویم هم کمی میسوزد. 
داغداری و سوگواری همین است. به داخل ماشین میروم 
و می نشینم. دستم را روی سرم میگذارم و به جمعیتی که 
پراکنده میشوند، نگاه میکنم.  فکر می کنم به اینکه چه زود 
همه چیز دوباره عادی خواهد شد. به اینکه قطره های باران 
امروز،  چه پایان خوشی را گمان می کردند و حال چه پایان 

غم انگیزی نصیبشان شد. 

سارا مقصودلو. یازدهم ریاضی. گرگان

تنها چیزی که همیشه باعث سر پا ماندنم بود. تنها 
انگیزه ی من برای رسیدن به موفقیت. موفقیتی که 
حاصل پنج سال تلاش بی وقفه ی من بود و امید 
تنها مسئله ای بود که به من برای ادامه زندگی و ادامه 
ی این مسیر انگیزه میداد. امید به خانواده، امید به 
زندگی که در انتظارم است و غیره. وقتی خود را در 
قله ی موفقیت دیدم، فورا مورد قضاوت قرار گرفتم. 
مورد قضاوت تمام انسانهایی که میگفتند، نمیتوانی 
و من توانستم. مورد قضاوت انسان هایی که فقط 
ظاهر را دیدند و از درون مسیری که طی کردم کاملا 
ناآگاه و بی خبر بودند. البته این خوب است، زیرا به 
من میفهماند که در مسیر درستی ایستاده ام و ارزش 
آنهمه سختی را داشت. من آرزو کردم، تلاش کردم 
و به دست آوردم، چیزی را که رویای دیگران است 
و این است فرق میان آرزو و رویا. آرزو چیزی است 
که اگر تلاش کنی به آن دست می یابی و رویا، 
دست نیافتنی است. برای آرزوهایت بجنگ، قبل از 

آنکه تبدیل به رویا شوند. 

ادبیات نوجوان

قطره مهربون
 

مهرسانا غریب.  شش ساله
یکی بود، یکی نبود. غیر از خدا هیچکس نبود. یه پسر 
بود که آب زیاد مصرف میکرد. هرچی مامانش میگفت، 
گوش نمی داد. یه شب که خواب بود، قطره مهربون 
اومد به خوابش و بهش گفت: وقتی آب اسراف میکنی 
ما قطره ها ناراحت میشیم، چون با اسراف یواش یواش 
تموم میشیم. پسر از خواب بیدار شد و دیگه در مصرف 

آب اسراف نکرد. 

 

سیده نیایش حسینی 

قطره باران 
باز دوباره باران 

قطره قطره چکید 
بر بام خانه 

قطره ی باران
بر گیاه شاد
شده روانه

دوباره هر جا
آواز باران
شده ترانه
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متولد چه ماهی هستید؟ یک شهریوری مغرور یا 
یک آبانی مغرور؟ واقعا چه فرق می کند، متولد چه 
ماهی باشیم؟ بدیهی است که هر فردی روز و ماه 
تولدش را دوست داشته باشد. اما این ها دلیلی بر 
افتخار نیست. اینکه گاهی برای تفریح خصوصیات 
متولدین هر ماه را با دوستان بخوانیم و بخندیم و 
به ویژگی های شخصیتی خود فکر کنیم، در حد 
یک تفریح زود گذر خوب است؛ ولی قرار نیست 
بر اساس آن روش های زندگی و مسیر هدفمان را 
تعیین کنیم. مثلا یک شهریوری مغرور چه کاری در 
جهان می تواند انجام دهد که یک فروردینی مغرور 
نمی تواند انجام دهد؟! اصلا چرا صفت دوست 
داشتنی بیشتر ماه ها، مغرور است؟ شاید شباهت 
های ما آدم ها بیشتر از تفاوت های ما باشد. خواسته 
های انسان برای رسیدن به اهدافش چیست؟آرامش، 
هیجان، سکوت، خانواده، سلامتی، توانمندی مالی، 
سفر، حال خوش، کدام؟ فهرستی از ده دوست و 
همکلاسی آماده کنید و شباهت های رفتاری خود 

را بنویسید. 

 

هلیا میرسیدعبیری. پایه هفتم

روزی روزگاری در جنگل سر سبز و قشنگ، گل 
های خیلی زیبایی وجود داشت. خورشید از پشت 
کوه ها نمایان شد. تمام گل ها سرحال بودند و از 
طبیعت و صدای گنجشک و صدای دارکوب ها 
لذت میبردند. همیشه پروانه روی گل ها مینشست 
ما گذاشته  برای  از طبیعت که خداوند  او هم  و 
است، لذت میبرد. پروانه درحالیکه به خورشید نگاه 
میکرد، یهو چشمش به یک گلی افتاد. گلی پژمرده 
و ناراحت! پروانه رفت پیش او و گفت: سلام! گل 
با ناراحتی گفت: سلام! پروانه گفت: چرا ناراحت 
هستی. گل نگاهی به پروانه کرد و گفت: نگاه کن 
تمام گل ها خوش حال هستند. با هم حرف میزنند، 
ولی من همیشه افسرده ام، ناراحتم، آن ها هیچ سختی 
و ناراحتی ندارند. پروانه نگاهی به بقیه گل ها کرد و 
گفت: از کجا میدانی که آنها هیچ سختی و ناراحتی 
ندارند. همانطور که  آنها از حال تو خبر ندارند، تو هم 
از حال آنها خبر نداری! گل گفت: پس چرا خوش 
حال هستند و لبخند میزنند؟ پروانه خندید و گفت: 
نیاز نیست که هر وقت ناراحت هستیم همه بفهمند 
و برُوز بدهیم. آنها قوی هستند و دارند با سختی 
هایشان میجنگند. گل نگاهی به دوست هایش کرد 
و گفت: دیدی آنها قوی تر از من هستند ولی من 
نمیتوانم قوی باشم. پروانه گفت: چرا که نتوانی مثل 
آنها باشی! تو فقط یکبار عمر میکنی پس زندگی کن 
و لذت ببر. هر سختی داشتی ناراحت نباش باز هم 

بخند بازی کن شادی کن!

اسما نصیری پور- پایه دهم

همه ی ما آدم ها مهره هایی هستیم در یک صفحه 
ی شطرنجی که با یک هدفی خاص، به سوی یک 
مسیر معین قدم بر می داریم. گاهی پلکانی و گاهی 
مستقیم، گاه عمودی و گاه افقی. ما آدم ها همان 
اعداد و ارقامی هستیم که در قدر مطلق زندگی هر 
چقدر هم با سختی و فشار بالا،  باز هم مثبت تر و 
با انگیزه تر  به سپری کردن روزها ادامه می دهیم. 
خیلی روزهایی که ممکن است، رادیکالی از آب در 
بیایند. خیلی اوقات مسیر بازی قفل می شود،  نیاز 
به یک ترفند یا یک میانبر خوب دارید. خیلی اوقات 
هم شاید وسط راه ببازید. این باخت به معنای تسلیم 
شدن نیست، بلکه نشان گر تجربه، کسب موفقیت و 
برخاستن برای شروع یک بازی جدید است. مسیر 
موفقیت یکنواخت نیست، چرا که مسیری است پر 
از گل؛ اما توجه کنید گل همیشه با روی گُلیِ خود 
ظاهر نخواهد شد. خیلی اوقات گول ظاهر را می 
خورید و  با وجود خارهای گل،  تمام توجه تان 
به درد و خار بزرگتری مثل کاکتوس است که از آن 
فراری هستین. پاهایتان از همان خارهای ریز گلی 
زخمی خواهد شد که خودتان آن را در باغچه ی 
حیاط زندگیتان کاشتید. مسیری که از آن یاد می کنیم 
 ـمشهد است، نه شبیه پله  نه شبیه جاده هراز تهران 
های خانه ی ویلایی مادربزرگ هایمان. راهی که می 
توان از آن موفق تر، پخته تر، قوی تر و با انگیزه تر 
از قبل ادامه داد. تعریف خیلی از ما آدم ها از رسیدن 

به موفقیت و کسب تجربه، شکست خوردن و شروع دوباره 
است، اما باید توجه کرد که هر شروعی نیاز به اراده قوی 
دارد و هر اراده هم نیاز به پذیرش دارد. پذیرش شکست و 
اشتباهی که دچار آن شده اید شما را تا نیمی از راه موفقیت 
همراهی خواهد کرد. در این مسیر بارها و بارها دلتنگ جغد 
خواهید شد، با اینکه قاصدک کنارتان رقصان رقصان دلبری 
می کند و شما زیبایی جغد را بیشتر به چشم می بینید. در 
این  مسیر شما هزاران بار ممکن است اشتباه انتخاب کنید و 
عاقبت در حسرت همان قاصدک بمانید. پس برای داشتن 
آینده بهتر در انتهای این مسیر و هدف، اکنون خود را تباه 
نکنید از طرفی برای داشتن حال خوب الان، آینده تان را 
خراب نکنید. ما در روز خیلی جاها می رویم، خیلی کارها 
انجام می دهیم، با خیلی ها هم صحبت می شویم و به خیال 
خودمون روز مفیدی را گذارنده ایم؛ اما بیایید کمی فکر کنید، 
آیا  گوشه ای از کوچه های فرعی مسیر زندگیتان به کدام 
یک از آن ها ختم می شوند؟ آیا اصلا ارزش دارد لحظات 
زندگیتان را صرفشان بکنید؟ آیا مجبورید که افرادی را در 
زندگیتان تحمل کنید؟ بیایید فکر کنید هنوز هم آنقدر آدم 
خوب وجود دارد که به شما کمک کنند. هنوز هم اندیشه 
های مثبت و انگیزه وجود دارد که لازم نباشد گوش هایتان 
را از افکار منفی دیگران خسته و مغزتان را پر کنید. شما تنها 
باید شجاعت داشته باشید؛ شجاعت تغییر کردن و مصمم 
بودن در این مسیری که خودتان انتخاب کردید؛ هیچ شیر 
دوشیده ای بی زحمت نبوده و هیچ شیر فروخته شده قطعا 
بی مزد و سود نبوده است. پس تلاش کنید، به جای راحتی 
خیال عادت کنید! سختی بکشید تا مزه ی موفقیت را بعدا 
با آسودگی خاطره بچشید. سعی کنید مانند بازی مارها 
در گوشی های قدیمی دکمه ای که حسابی هم طرفدار 
داشت، با هر مرحله جدید بلندتر و به اصطلاح با تجربه تر 
شوید، حتی با اینکه این بلندی ممکن است راه را برایتان 
دشوارتر و تنگ تر بکند. در نتیجه مسیرتان را گاهی روی 
پل شیشه ای تنظیم کنید تا با تمام خطرناک بودنش شما 
را هوشیار تر بسازد. آگاه باشید برنده ی این مسابقه هر 
چقدر سخت خودتان خواهید بود. این شمایید که می 
خواهید پوشش مناسب شغل خود را انتخاب کنید و به 
دنبال سوئیچ ماشین مورد علاقه خود در کیفتان باشید. هیچ 
چیز نشدنی نیست. کافیست آن را با تمام سختی هایش 
قبول کنید، تصمیم بگیرید و اجرا کنید. روزی خواهد 
رسید که جای میخچه های خشک شده ی پاهایتان، جز 
قلقلکی ناچیز چیز دیگری نباشد. چشمان خسته از مطالعه 
تان عمیق تر می خندد و این شما هستید که شادمانه برای 

موفقیت جدید خود جشن می گیرید. 

 

آتنا رادپور. پایه سوم ابتدایی.  تهران 

شب بود و هوا به شدت سرد شده بود. میان قطره ها هم 
همه ای بود و خیلی ها که کم تجربه بودند، نگران به نظر 
می رسیدند و قطرات درشت تر و پیرتر با آسودگی خیال 
در حال آماده شدن بودند.  همه از هم خداحافظی کردیم و 
به امید دوباره دیدن یکدیگر در آسمان در دل ابری دیگر. من 
از آسمان فرود آمدم. جوان  بودم و تازه کار. کمی اضطراب 
داشتم، نمی دانستم این بار به کجا می روم. دوستانم را در 
مسیر سفر می دیدم که با خوشحالی به سمت دریا می روند. 
دلم هری ریخت و به یاد شعری از سعدی بزرگ افتادم: 
یکی قطره باران ز ابری چکید/ خجل شد چو پهنای دریا 
بدید. واقعا از خجالت نمی توانستم سرم را بالا بیاورم و در 
همان خیال بودم که به دریا رسیدم. سلام کردم. انگار دریا 
متوجه خجالتم شد؛ پرسید: چرا خجالت میکشی؟ گفتم: 
شما بزرگید و پهناور و من قطره ای بیش نیستم. لبخندی زد 
و گفت: قطره ای اما ماندگار و مفید. نقش خودت در عالم 

هستی را کم نبین بیا که دوستانت منتظرت هستند. 

ادبیات نوجوان

یادداشت

 

فاطمه زهرا قلندرایش

یک روزی به خیال خودم نشسته بودم، ناگهان قطره ای 
از ابرسیاه که چشمانش پر از اشک شده بود، بر روی 
زمینی افتاده بود. این ابر دلی پر از درد داشت. اشکهایش 
که از آب سیاه بود به پایین زمین بر روی برگها و گلهای 
باغچه می ریخت. این قطره ی کوچک ناراحت بود. 
وقتی پایین آمد با آنها درد و دل می کرد. داستان زندگی 
اش را برای آنها تعریف می کرد. گفت: ناراحت نباش 
و ما از شما قطره ی با ارزش پذیرایی میکنیم و شما را 
 در دل خودمان جای می دهیم که برای ما قطره ی مفید 

و با ارزشی هستید.

داستان

 مسیر موفقیت

آرنیکا رستگار

اول مسابقه گفتم: مگه میشه از این همه چیز 
خطرناک عبور کرد؟ ولی من میتونم! مسابقه 
شروع شد: وای! ولی من موفق میشم! وای چه 
تیغ دردناکی! وای نگفتن شیشه هم هست! وای 
کاکتوس وحشی! مهم نیست موفق میشم .....  پایان 
مسابقه.... گفتم: وای کاشکی از بلندگو اسم من رو 
بگن. صدای بلند گو درآمد: وای کاشکی من رو 
بگه! آقای شهری برنده شد. وای آخ جون.... برنده 
شدم ولی از دید دیگران مسیر راحتی را طی کرده 

بودم ولی این طور هم نبود.    

قطره غمگین
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم جمیله دهقان بشماره شناسنامه 
۲۳۲۸ بشماره ملی ۲۱۲۰۹۶۵۸۵۴ صادره از گرگان فرزند محمدعلی متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۸۹۱ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۱۱۶.۹۲ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 
۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره 
فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۳/۲۳   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۰۸

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۱۲۳۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای/خانم محمدتقی 
تفکرمرزنکلاته بشناسنامه ۴۸ کد ملی ۲۱۲۲۲۰۰۰۰۶ صادره از گرگان فرزند صفرعلی متقاضی 
کلاسه پرونده ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۳۴۴ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
۶۴۳۶۰.۲۲ مترمربع قسمتی از پلاک از ۱۱۷- اصلی واقع در اراضی مرزنکلاته بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۳/۲۳   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۰۸

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۱۲۴۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم/آقای عبدالرزاق زمانی 
بشناسنامه ۳۶۹ کد ملی ۲۲۴۸۷۸۴۴۱۴ صادره از کردکوی فرزند مبین متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۷۴۷ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۳۱۷.۹۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۸۹- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش ۳ 
حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۴/۰۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۲۵

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۲۴۱۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ۱-آقای میثم نجفی پاسندی بشماره 
شناسنامه ۷۵۴۲ بشماره ملی ۲۱۲۲۷۳۱۴۳۵ صادره از گرگان فرزند محمدحسین متقاضی کلاسه 

پرونده ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۹۷۳ در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است ۲-خانم خدیجه رفیعی بشماره شناسنامه ۴۲۴ بشماره ملی ۲۱۲۱۳۳۵۵۴۴ 
صادره از گرگان فرزند عبدالکریم متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۹۷۵ در چهار 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۲۳۰ مترمربع 
از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره 
حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 
مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۴/۰۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۲۵

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۲۴۵۱

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای مهدی وهمی یان با ارائه دو برگ استشهادیه گواهی شده ادعا نموده که سند مالکیت 
ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده دارای پلاک ۱/۷۰۱۶- اصلی 
به مساحت ۳۵۰ متر مربع واقع در بندرگز بخش یک ثبت بندرگز شماره دفتر الکترونیکی 
۱۳۹۶۲۰۳۱۲۰۰۹۰۰۰۹۲۷ سند مالکیت به شماره چاپی ۰۷۲۲۱۶ صادر گردیده است که 
بعلت اسباب کشی مفقود شده و نامبرده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را از این اداره 
نموده است. از این رو باستناد ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت 
آگهی می گردد تا هر کسی نسبت به ملک مورد آگهی معامله دیگری انجام داده و یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود باشد، ظرف مدت ده روز از تاریخ آگهی، اعتراض کتبی خود را 
ضمن ارائه مدارک و مستندات به این اداره تسلیم نماید در غیر اینصورت پس از انقضای مدت 
مذکور، برابر مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد. یک مورد سند 
رهنی شماره ۱۵۱۰۹ مورخه ۱۳۹۱/۹/۲۰ دفتر ۹۹ بندرگز در قبال مبلغ ۲.۴۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال 

در رهن بانک مسکن بندرگز قرار دارد.
تاریخ انتشار آگهی روز: چهار شنبه مورخه ۱۴۰۱/۴/۸

مهدی شاه مهری – سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز م.الف: ۱۴۰۱/۶۶

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای مهدی وهمی یان با ارائه دو برگ استشهادیه گواهی شده ادعا نموده که سند مالکیت 
ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن دارای پلاک ۱/۵۴۹۹- اصلی به 
مساحت ۳۶۶/۲ متر مربع واقع در بندرگز بخش یک ثبت بندرگز شماره دفتر ۶۵ صفحه ۳۶۷ ذیل 
ثبت ۱۳۸۳۷ سند مالکیت به شماره چاپی ۲۹۶۰۸۰ صادر گردیده است که بعلت اسباب کشی 
مفقود شده و نامبرده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را از این اداره نموده است. از این رو 
باستناد ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می گردد تا هر کسی 
نسبت به ملک مورد آگهی معامله دیگری انجام داده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد، 
ظرف مدت ده روز از تاریخ آگهی، اعتراض کتبی خود را ضمن ارائه مدارک و مستندات به این 
اداره تسلیم نماید در غیر اینصورت پس از انقضای مدت مذکور، برابر مقررات نسبت به صدور 
سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد. یک مورد سند رهنی به شماره ۱۱۸۷۴۹ مورخه ۱۳۸۹/۹/۲۲ 

به نفع بانک مسکن شعبه بندرگز در قبال مبلغ ۲.۴۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال در رهن قرار دارد.
تاریخ انتشار آگهی روز: چهار شنبه مورخه ۱۴۰۱/۴/۸

مهدی شاه مهری – سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز م.الف: ۱۴۰۱/۶۷

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1401

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
۱-رأی شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۷۵۶ پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۱۵ تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای محمد سرگزی  فرزند یعقوب به شماره شناسنامه ۵۴۳ و کدملی 
۳۶۷۲۹۳۵۸۳۲  دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت  
۲۱۶/۰۳  متر مربع  در قسمتی از پلاک  شماره ۱۷۳  فرعی از ۱- اصلی  واقع در گلستان بخش ۸ 

حوزه ثبتی ملک رامیان انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی  آقای قدرت بای.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی 

و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به 
اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت 
، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق 
مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۴/۰۸  )چهارشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۲۵ )شنبه( 
هادی عطایی مقدم-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان- م الف ۸۸۰۵

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1401

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
۱-رأی شماره  ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۹۷۶ پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۲۱۱ تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای خدارحم آوره  فرزند یعقوب  به شماره شناسنامه ۱۱۱۶ و کدملی  
۳۶۷۲۰۴۰۵۳۳  دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت  
۶۹۰/۱۲  متر مربع در قسمتی از پلاک  شماره  ۱۳۴۳  فرعی از ۷ – اصلی  واقع در گلستان  بخش 

۷  حوزه ثبتی ملک رامیان  انتقال ملک بلاواسطه  از مالک رسمی آقای فتاح روحانی.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی 
و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به 
اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات 
مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۴/۰۸  )چهارشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۲۵ )شنبه( 
 هادی عطایی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان- م الف ۸۸۰۹

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1401

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
۱-رأی شماره  ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۹۸۴ پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۶۴ تصرفات 
مفروزی و مالکانه خانم صدیقه شیخ فرزند فرزند مسیب به شماره شناسنامه ۱۶۷  و کدملی 
۲۲۶۹۹۱۸۷۱۱ دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 
۱۲۸/۲۶  متر مربع در قسمتی از پلاک شماره  ۲۵۹۷  فرعی از ۱۰- اصلی واقع گلستان بخش ۷ 

حوزه ثبتی ملک رامیان،  دارای سند مالکیت مشاعی.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی 
و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به 
اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات 
مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۴/۰۸  )چهارشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۲۵ )شنبه( 
هادی عطایی مقدم-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان- م الف ۸۸۱۱

آگهي هاي ثبتي

لایروبی خلیج گرگان همت مضاعف 
نهادهای مربوط را می طلبد

مدیرکل بازرسی گلستان گفت: لایروبی خلیج گرگان 
که در سفر آذر سال قبل رییس قوه قضاییه به استان بر 
آن تاکید شد و رییس جمهور هم در اسفندماه همین 
سال اعتبار برای آن مصوب کرد، اکنون همت مضاعف 
دستگاه های مرتبط را می طلبد.محمد تقی حاجی 
یک  هماهنگی  به  طرح  این  اجرای  افزود:  مشهدی 
مجموعه نیاز دارد و حتی استان های دیگر و در تهران 
هم سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت کشور 
باید بیشتر پای کار حاضر شوند. وی در حوزه نقش 
اداره کل بازرسی استان گلستان، گفت: در این اداره کل 
وظیفه نزدیک کردن دستگاه ها و پیگیری فعالیت آن ها 
برای تسریع در اجرای این طرح مهم است. وی تاکید 
کرد: این اداره کل به صورت ماهانه نتیجه اقدام دستگاه 
های مرتبط با لایروبی خلیج گرگان را گزارش گیری و 

به سازمان بازرسی کل کشور منعکس می کند. حاجی 
مشهدی به موضوع ترک فعل در اجرای این طرح اشاره 
و افزود: در این خصوص دستگاه قضایی استان مستقیم 
ورود می کند ولی برای ترک فعل در مرحله جمع 
بندی گزارش ها بوده و به زودی اعلام خواهد شد.  
مدیرکل بازرسی گلستان گفت: اکنون برای موفقیت 
بیشتر در اجرای سیاست دولت حذف ارز ترجیحی 
و مردمی سازی آن به انسجام بیش از گذشته دستگاه 
های متولی نیاز دارد. وی ادامه داد: نیروهای اداره کل 
بازرسی در استان هم در کنار دستگاه های اجرایی 
تجارت،  و  معدن  از جمله سازمان صنعت،  مرتبط 
جهادکشاورزی و تعزیرات به این موضوع مهم ورود 
بازرسی  مدیرکل  کنند.  می  رصد  را  بازار  و  کرده 
گلستان گفت: این اداره کل در راستای عمل به شعار 

سال جدید مبنی بر تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین 
، کارگروه حمایت از تولید دانش بنیان و صیانت از 
نخبگان را در استان فعال کرده است. حاجی مشهدی 
افزود: تاکنون از ۲۰ شرکت دانش بنیان فعال در استان 
بازدید میدانی صورت گرفته و نشست هایی مشترک 
با معاونت امور اقتصادی استانداری، رییس پارک علم 
و فناوری و دادگستری در خصوص احصا آسیب 
برای  انجام شده و  این عرصه  فعالان در  و چالش 
حمایت و رفع آن ها به دستگاه های مرتبط، مکاتبه 
اقدام دستگاه  تاکید کرد:  صورت گرفته است. وی 
های مرتبط در عمل به حمایت از شرکت های دانش 
بنیان استان رصد می شود و از حدود ۲ ماه آینده در 
صورت کوتاهی دستگاه ها در ارایه خدمات به این 

شرکت ها برخورد می شود.  
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استفاده از ظرفیت جامعه دانشگاهي 
اولویت شیلات 

گفت:  استان  شیلات  کل  اداره  سرپرست 
استفاده از ظرفیت جامعه علمي و نخبگان 
شیلات  مهم  هاي  اولویت  از  یکي  استان 
گلستان است و یقینا از این ظرفیت به نحو 
احسن استفاده مي شود. به گزارش روابط 
عمومي، اسماعیل جباري در نشست با رئیس 
دانشگاه آزاد اسلامي شهرستان بندرگز بیان 
داشت: استفاده از طرح هاي دانش بنیان جهت 
تغییر روش مزارع پرورشي آبزیان استان از 
سنتي به مدرن در دستور کار قرار دارد. چرا 
که یکي از روش هاي افزایش تولید مکانیزه 
کردن و استفاده از علم روز است. وي افزود: 
در حال حاضر یکي از دغدغه هاي ما تولید 
بچه میگو در استان است و با توجه به روند 
رو به رشد مجتمع پرورش میگو گمیشان، هر 
روز این نیاز بیشتر احساس مي شود. وي بیان 
داشت: در حال حاضر بچه میگو مورد نیاز 
پرورش دهندگان استان از جنوب کشور وارد 
مي شود که این کار علاوه بر افزایش هزینه، 
ریسک تلفات و آلودگي را نیز به همراه دارد. 
سرپرست اداره کل شیلات گلستان تصریح 
کرد: درصدد هستیم با استفاده از علم جامعه 
دانشگاهي استان و فناوري هاي روز استان 
گلستان، در زمینه تولید بچه میگو به خودکفایي 
برسیم. وي با اشاره به توسعه پرورش ماهیان 
به  توجه  با  کرد:  اظهار  استان  در  خاویاري 
آبي و خشکسالي هاي اخیر،  منابع  کمبود 
استفاده از آب هاي شیرین مثل آبهاي ذخیره 
شده پشت سدها، یک ظرفیت است که مي 
توان آن را وارد عرصه تولید ماهیان خاویاري 
نمود. همچنین در این نشست رئیس دانشگاه 
آزاد اسلامي شهرستان بندرگز ضمن تبریک 
انتصاب جباري به عنوان سرپرست اداره کل 
شیلات استان گفت: قطعا ظرفیت ها و پتانسیل 
هاي زیادي در شیلات استان وجود که باید از 
آنها در راستاي رونق اقتصادي استان استفاده 
کرد. محمد نژاد افزود: با توجه به کمبود منابع 
آبي استان مي توانیم با استفاده صد در صد 
و تبدیل به احسن نمودن منابع موجود میزان 
تولید را افزایش دهیم. وي در پایان گفت: قطعا 
تغییر روش پرورش از سنتي به پیشرفته و 
مدرن و استفاده از علم و فناوري روز، راندمان 
کار را بالا خواهد برد. در این زمینه مجموعه 
آزاد  دانشگاه  شیلاتي  دانشجویان  و  اساتید 
اسلامي بندرگز آماده هرگونه همکاري و انتقال 
تجربه علمي خود، جهت رونق آبزي پروري 

استان هستند.

پرسش هایی برای رونق 
گردشگری گلستان

■  علی نصیبی

از سالها پیش به یاد دارم در جلسات 
براساس  استان،  سطح  در  گردشگری 
فرمولی دیکته شده از مرکز، میزان مسافر 
افزایش  مقایسه  و  استان  به  ورودی 
های  ملاک  از  یکی  قبل،  سال  با  آن 
اصلی ارزیابی موفقیت استان در حوزه 
گردشگری بود. این شاخص به هرحال 
بدون در نظر گرفتن نقش این مسافران 
در رونق اقتصاد استان و ... قابل نقد بود . 
بماند آنکه استانی مانند گلستان به جهت 
پذیرای  همواره  جغرافیایی،  موقعیت 
مسافرانی است که از مسیر شمال راهی 
الرضا  موسی  ابن  علی  و حرم  مشهد 
هستند و از آن سو میزبان آن دسته از 
قصد  به  که  ست  خراسانی  مسافران 
شمال و سایر استانها از گلستان گذر می 
کنند. اعتقاد دارم حال که در روزهای 
ابتدایی فصل تابستان قرار داشته و پس از 
چند سال به جهت رفع محدودیت های 
کرونایی، دوباره استان پذیرای مسافران و 
گردشگران خواهد شد، با آسیب شناسی 
عملکرد سال های گذشته، با تغییر در 
نگاه ها و رویکردها طرحی نو در انداخته 
و زمینه تحولی نو در صنعت گردشگری 

را فراهم نماییم. در این میان با توجه به 
ضرورت کوتاه نویسی در شبکه های 
اجتماعی، چند سوال از بین دهها پرسش 
را مطرح و امیدوارم با استفاده از تشریک 
مساعی مبتنی بر خلاقیت مسئولان و 
برنامه ریزان و نیز صاحب نظران این 
از  استان  مناسب  بهره  شاهد  حوزه، 
ظرفیت گردشگری در ماه ها و سالهای 

پیش رو باشیم. 
یک- علت عدم هزینه کرد لازم توسط 
برخی گردشگران در گلستان در مقایسه 
با سایر استانهای میزبان آنان چیست؟ آیا 
ما زمینه مناسب برای کسب درآمد لازم 
از حضور آنان را فراهم  نکرده ایم، یا این 
موضوع علت دیگری دارد؟ برای رونق 
اقتصاد گردشگری استان چه راهکارهایی 

میبایست اتخاذ کرد؟
عنوان  به  گلستان  انتخاب  برای  دو- 
مقصد نهایی سفر گردشگران چه باید 
کرد؟ چه فعالیتهایی میتواند باعث معرفی 
بیشتر جاذبه های طبیعی، بافت ها و 
تنوع  معنوی،  میراث  تاریخی،  بناهای 
فرهنگی و ... استان به گردشگران شود؟

ارتقا  باعث  میتواند  اقداماتی  سه- چه 

شود؟  استان  در  گردشگری  فرهنگ 
منظر نامطلوب معماری برخی شهرها و 
روستاهای مسیر تردد مسافران، ترافیک 
برخی  و  بازارها  وجود  عدم  معابر، 
امکانات در مسیر، چه تاثیری در عدم 

توقف گردشگران در استان دارد؟
چهار- چه اقداماتی میتوان برای ارتقا 
طبیعت  و  بومگردی  واحدهای  سطح 
استان،  کشاورزی  مزارع  نیز  و  گردی 
خدماتی  و  تفریحی  امکانات  استقرار 

مناسب و ... انجام داد؟
و دهها پرسش مشابه دیگر

دارد  اعتقاد  نوشتار،  این  نوشت:  پی 
موضوعات گردشگری چندوجهی بوده 
و نباید تنها از یک ارگان در این راستا 
انتظار داشت. بلکه برای ارتقا این صنعت 
در استان، باید همه ادارات و دستگاه ها 
و حتی فعالان غیردولتی میان میدان بوده 
و هر یک به سهم خود جهت دستیابی 
به این مهم نقش ایفا کرده و همکاری 
اداره کل میراث فرهنگی و  با  لازم را 

گردشگری داشته باشند.

■  فعال اجتماعی، فرهنگی
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ساخت جایگاه سوخت فرودگاه کلاله

 فرماندار کلاله گفت: شرکت فرودگاه های کشور برای 
تخصیص ۲۵۰ میلیارد ریال از سهم خود برای ساخت 
جایگاه سوخت تنها فرودگاه شرق استان گلستان مستقر در 
این شهرستان اعلام آمادگی کرد. فرهاد شیبک اظهارداشت: 
در سفر اسفند پارسال رییس جمهور به گلستان برای 
میلیارد   ۴۵۰ کلاله  فرودگاه  سوخت  جایگاه  ساخت 
ریال مصوب شد که ۲۵۰ میلیارد ریال آن سهم شرکت 
فرودگاه ها و ۲۰۰ میلیارد ریال آن سهم وزارت نفت است. 
برای  را  آمادگی خود  فرودگاه ها  داد: شرکت  ادامه  وی 
پرداخت اعلام کرده و باید منتظر پرداخت سهم وزارت 
نفت برای آغاز عملیات ساخت جایگاه سوخت و تامین 

ماشین های سوخت رسان فرودگاه کلاله باشیم. فرماندار 
کلاله تاکید کرد: بقیه قسمت های فرودگاه کلاله مانند باند 
پرواز، ساختمان تکنیکال و سالن مسافری کامل و وسایل 
و تجهیزات ناوبری به روز است و به جز جایگاه سوخت 
مطرح شده که آن هم از طریق سوخت رسانی موقت قابل 
حل است، مشکلی برای انجام پرواز وجود ندارد. شیبک 
افزود: هفته آینده قرار است نشست هایی با مجموعه اداره 
کل فرودگاه های استان و تعدادی از معتمدان و نخبگان 
شهرستان برگزار کنیم تا با همراهی آنها بتوانیم برنامه های 
پروازی را به عنوان مطالبه مردم شرق گلستان تا قبل از 
ساخت جایگاه سوخت رسانی در فرودگاه کلاله مشخص 

کنیم. وی یادآور شد: در زمان بازدید استاندار گلستان از 
فرودگاه کلاله در اواخر سال گذشته بحث ساخت جایگاه 
سوخت رسانی به عنوان راهکار بلند مدت مطرح شد و مد 
نظر مجموعه شهرستانی به عنوان راهکار کوتاه مدت انجام 
پروازها در این فرودگاه با سوخت رسانی سیار بود. فرماندار 
برای  را  گذاری  سرمایه  بتوانیم  اگر  اظهارداشت:  کلاله 
چارتری کردن ۶ ماهه پروازها از فرودگاه این شهرستان 
متقاعد کنیم شرکت هواپیمایی، پروازها را با اطمینان از 
اینکه کنسل نمی شود با انجام سوخت رسانی موقت انجام 
می دهد و بعد از گذشت چند ماه وضعیت تثبیت و مردم 
و شرکت هواپیمایی به برنامه های پروازی عادت می کنند. 

وزیر راه درباره سانحه
 قطار مشهد- یزد 
در مجلس پاسخگو باشد

نماینده علی آباد کتول در مجلس شورای اسلامی گفت: 
وزیر راه باید نسبت به حادثه خروج قطار مشهد-یزد در 
مجلس حاضر شود و پاسخگو باشد. این حادثه دل مردم 
را رنجانده است. رحمت الله نوروزی در جلسه علنی 
مجلس و در جریان بررسی  گزارش کمیسیون عمران در 
خصوص سانحه قطار مسافری مشهد - یزد در تذکری 
گفت:  طبق برنامه ششم توسعه باید ۱۰ درصد از بودجه 
سالانه برای توسعه شبکه ریلی و کریدورهای بین المللی 
اختصاص پیدا کند که مدیرعامل سابق شرکت ملی راه 

آهن این کار را انجام نداده است. وی افزود: روز گذشته 
هم حادثه ای در علی آباد کتول رخ داد و یک جوان ۳۰ 
ساله و کودک ۵ ساله در تقاطع غیرهمسطح در این منطقه 
به دلیل بروز حادثه تصادف فوت کردند که این امر ناشی 
از کم کاری مسئولان بوده است. این نماینده مجلس 
بیان کرد: مدیرعامل راه آهن نمی تواند مسئول سوانح را 
مشخص کند. این تعارض منافع بوده و وزیر باید حکم 
مسئول رسیدگی به سوانح را امضا کرده و  در صحن علنی 

مجلس نسبت به موضوعات پیش آمده پاسخگو باشد.
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تربیت قهرمان المپیک در کنار گرگانرود
در حال حاضر بالغ بر 80 کشتی گیر در سه شیفت در این باشگاه مشغول هستند که با شروع کلاسهای تابستانه از چند روز دیگر این تعداد بیشتر هم خواهد شد

این روایتی از قهرمان جوان و با اراده گنبدی است که آمده 
تا در کنار ۸۰ کودک و نوجوان، تاریخ محله اش را خودش 
بنویسد و نگذارد بهانه های تقدیر بهای بزرگ افتخار و 
بالندگی را از چنگ این محله ربوده و آنها را محکوم به 
محرومیت و استضعاف کند. به گزارش ایسنا، اینجا سرزمین 
پهناور و دشتی بزرگ است که نام زیبای گنبدکاووس بر 
آن نهاده شده، سرزمینی پر رمز و راز که تمدن هزاران ساله 
اش گواه غنای فرهنگ این دیار و مردمان توانمند و همیشه 
سربلندش است. مردمانی که در تاریخ همواره نام و پرچم 
جرجان را بر چکاد رفیع ولایتمداری، شجاعت و رادمردی 
به اهتزار درآورده اند و در پهنه ای زندگانی کرده اند که 
وحدت، همدلی و شکوفایی استعدادها از لایه های زیرین 
اجتماع و در بستر زندگانی روزمره مردمانش پدید آمده 
است. سخن از ظرفیت های گنبدکاووس، بی تردید مجالی 
بس وسیع می خواهد و کتابی به وسعت تاریخ و تمدن ایران 
اسلامی، اما امروز مطمع نظر نگارنده پرداختن به ظرفیت 
بزرگ و بی شماری به نام ورزش است و نگاهی موردی به 

رویشی پرافتخار و جذاب از دل محرومیت و استضعاف.
ورزش در گنبدکاووس از دیرباز و در دهه های گذشته 
نام این  همواره یکی از مولفه های توسعه و درخشش 
شهرستان در سطح کشور و فراتر از آن نیز بوده است، 
مختلف  های  رشته  در  پرشمار  و  متعدد  های  قهرمانی 
مسابقات المپیک، پارالمپیک، جهانی و آسیایی و حضور 
ستارگان بزرگی همچون »سردار آزمون«، »فرهاد قائمی«، 
»حبیب کوزه لی«، »اسماعیل مسافر«، »میکائیل تاجر«، »فرشید 
عاشوری«، »زهرا دانایی طوس«، »مسعود پیروزی«، »وحید 
ایمری« و ... همه و همه فریادگر بلند توان و استعداد گنبدی 
ها در این عرصه است. اما امروز سخن از ظرفیتی ناشناخته 
اما بزرگ در کناره های رودخانه گرگانرود و در حاشیه شهر 
گنبدکاووس است، در بیغوله ای که کودکان و نوجوانان 
محله سیدآباد گنبدکاووس نام آنجا را باشگاه و البته خانه 
دومشان نامیده اند. یک ساختمان مخروبه و نیمه ساز در 
زمینی پر از خاشاک در انتهایی ترین نقطه محله حاشیه ای 
شهر؛ دقیقا همانجا که سالهاست همه مسئولان تنها در اندیشه 
رسیدگی به آسیب های اجتماعی هستند مردی قامت راست 
کرده و به عشق مردم با همین ساختمان نیمه کاره در محله 
اش وارد کارزار شده و با یک »یاعلی« عملیاتی بزرگ را 
با مهربانی و انسان دوستی آغاز کرده است. جواد اندیشه، 
مربی ساده اما بااراده گنبدی که با دستانی خالی باشگاهی 
را برای تمرین کشتی فراهم کرده و بیش از ۷۰ نوجوان را 
از بستر خیابانهای شلوغ و پر دغدغه محله به میدانی برای 
تقویت روح و جسم کشانده است. با او هم کلام شدیم تا از 
شروع مسیر و سختی های راه بپرسیم و بدانیم در افق نگاه 
بلندش از مسیر ورزش که همانا یک معروف بزرگ و انسان 
ساز است، کدامین چشم انداز را ترسیم کرده و می خواهد 
نوجوانان مظلوم و محروم این منطقه را به کدام منزل رویایی 

رهنمون کند.

نام محله ام باید با افتخار برده شود
این مربی خوش قلب گنبدی وقتی از او خواستیم تا از 
انجام می  نمور  این چاردیواری  در  آنچه که  خودش و 
دهد برایمان بگوید اینگونه روایت زیبایش را آغاز کرد: من 
جواد اندیشه هستم، یک جوان ورزشکار که این روزها از 
دیدن وضعیت شهر و محله ام کمی دلخورم، از آسیب ها 
و مشکلات مردم و از نبودن هیچ برنامه ای برای جوانان و 
نوجوانان. اینجا را با هزاران دردسر و مشکل با دستان توانمند 
همین جوانان و نوجوانان محل سامان نسبی داده ایم تا شاید 

برای اصلاح وضعیت محله ما هم چند گام هر چند کوچک 
برداریم. اینجا برای برادران کوچکم خستگی ناپذیر ایستاده 
ام تا با ورزش پهلوان پرور کشتی نام »سیدآباد« را از این پس 

با افنخار و عزت بر سر زبان ها بیاوریم.

به  ما گرفت  از  تمرینی که آموزش و پرورش  مکان 
ضایعاتی تبدیل شده است

جواد وقتی می خواست از شروع کار و روند رسیدن محل 
باشگاه به مکان فعلی بگوید بغض گلویش را گرفت و 
قطرات اشکی که از روی ناراحتی بود بر گونه هایش نشست 
و گفت: ما ابتدا در فضای باز و در کنار رودخانه تمرین می 
کردیم که خب طبیعتا در گرما و سرما با مشکلات عدیده 
ای رو به رو بودیم و بعضا تمرینات ما در زیر آفتاب سوزان 

و هوای شرجی و گاهی در سرما و در 
حال لرزیدن بچه ها در سرمای زمستان 
برگزار می شد. بعدا به مکانی در نبش 
خیابان علوی و همین کوچه فعلی آمدیم 
که متاسفانه آموزش و پرورش آنجا را 
از ما گرفت و فکر می کنم به صورت 
اجاره داده است به کسی که الان آنجا 
را به انبار ضایعات و خرید و فروش 
آن اختصاص داده و این یعنی نابودی 
ورزش و فرهنگ مبارزه با آسیب های 
اجتماعی. سپس به همین چاردیواری 
نیمه مخروبه آمدیم که متاسفانه به نام 
شهید بزرگواری نیز هست که تنها شهید 
کارمند تربیت بدنی بوده، ابتدا چندماهی 
مشکل سقف داشتیم و در آن شرایط 

تمرین می کردیم، بعد با کمک همین بچه ها و خانواده 
ها با ابزار اولیه یک سقف موقت برای اینجا آماده کرده ایم 
که حداقل از باران و باد و طوفان در امان باشیم. آقا جوادِ 
نوجوانان محله سیدآباد آنقدر به لطف خدا و نگاه ویژه اش 
اعتقاد داشت که وقتی از او درباره انتظاراتش پرسیدیم با 
مناعت طبع تصریح کرد: تا به امروز به لطف خدا و حمایت 
مردم به اینجا رسیده ایم و من واقعا انتظار خاصی ندارم 
اما یک جمله می گویم که این بچه ها گناه دارند و اگر 
از آنها حمایت نشود چه بسا آینده آنها نیز در حاشیه شهر 
به یک معضل اجتماعی تبدیل شده و آینده روشن پیش 
رویشان مفت مفت نابود شود. آنچه ما اینجا نیاز داریم علاوه 
بر یکی دو تخته تشک استاندارد برای گسترش و افزایش 

تعداد هنرجو، اعطای امتیاز گاز برای آنکه دیگر از همسایه 
ها گاز را با سختی های فراوان نگیریم، نصب یکی دوتا 
پنجره و ایمن سازی محوطه و محیط تمرین بچه هاست. 
کارهایی که شاید ۴۸ ساعت هم زمان نبرد اما ما ۴۸ ماه هم 
اگر دنبالش بدویم تا نگاه خدا و البته عزم و اراده مسئولان 
نباشد به نتیجه نمی رسد. البته آقای یوسفی رئیس سابق 
اداره ورزش گنبدکاووس در سالهای قبل بعد از بازدید، 
یک تخته تشک به ما اهدا کردند و برخی از اعضای محترم 
شورای شهر نیز یکی دوباری با ما ارتباط گرفته و قول 

کمک هایی داده اند.

هیچ کودکی نباید به علت فقر مالی از ورزش دور بماند
اندیشه های جواد اندیشه را باید از همین شعارهایش که 
ساده و صمیمی است شناخت، اندیشه 
هایی که بیش از آنکه از قوه حسابگرش 
بیرون آمده باشد حاصل عشق به مردم و 

همشهریان و هم محله ای هایش است:
شعار ما این است که هیچ کودکی نباید به 
علت فقر مالی از ورزش دور بماند و برای 
همین در اینجا هیچ شهریه ای دریافت نمی 
کنیم و حتی شده است که با کمک بچه 
های محل به برخی از کودکان و نوجوانان 
که وضعیت مالی خوبی نداشته اند کمک 
هایی نیز کرده ایم و دوبنده و کفش را برای 
بسیاری از بچه ها تهیه کرده ایم، که البته ما 
فقط وسیله ایم و اصل و محور مهربانی 
خود مردم و نوع دوستی آنهاست. الان در 
حال حاضر چندین کودک یتیم داریم که 
می دانم اگر همین ورزش را نیز از آنها بگیریم هیچ روحیه و 

انگیزه ای برای زندگی و ادامه حیات نخواهند داشت.

قول می دهم کنار همین رودخانه قهرمان المپیک تربیت کنم
امسال پنج سهمیه کشوری از بین همین نوجوانان محروم 
و مظلوم کسب کرده ایم و یک مقام سومی در کشور که 
همه آنها با دستان خالی و بدون امکانات بوده است. من 
به شما قول می دهم اگر از ما حمایت کنند و یک صدم یا 
یک هزارم حمایت های مادی و معنوی که از برخی رشته 
ها در شهرستان می شود را از ما داشته باشند بدون شک در 
آینده ای نزدیک به شما قهرمان جهان و المپیک از همین 
چاردیواری مخروبه در سیدآباد گنبدکاووس تحویل بدهم. 

در حال حاضر بالغ بر ۸۰ کشتی گیر در سه شیفت در این 
باشگاه مشغول هستند که با شروع کلاسهای تابستانه از چند 
روز دیگر این تعداد بیشتر هم خواهد شد. محدوده سنی 
ورزشکاران ما عمدتا خردسال، نوجوان و جوان هستند و 
چند نفری بزرگسال نیز در کنار ما هستند که هم انگیزه ای 
برای ما بوده و هم مایه افتخار و عزت ما هستند. وقتی از این 
مربی پر انرژی درباره هدف غایی و نهایی اش سوال می 
پرسی سینه اش را جلو داده و با عزمی استوار و اطمینانی 
که برآمده از ایمان و باور به جوان ایرانی است، می گوید: 
من می خواهم محله ام را تغییر بدهم، تا روزی برسد که 
هیچ معتاد و هیچ آسیب دیده اجتماعی در این محله نباشد 
و مردم نام این محله را با افتخار و عزتمندی بر زبان بیاورند 
و تردید ندارم این محله را با کمک همین مردم و به ویژه 
جوانان سیدآباد در سالهای آینده در کشور به محله ای الگو و 
نمونه تبدیل می کنیم. من اینجا در کنار خودم دو مربی دیگر 
به نام آقایان هادی ابراهیمی و محسن لطف آبادی داریم که 
آنها هم فی سبیل الله و فقط و فقط برای آینده درخشان شهر 
و محله شان تلاش می کنند و شک ندارم که تا آخرین روز 

در کنارم خواهند ماند.

به باشگاه ما یک تشک بدهید، می خواهم قهرمان المپیک 
بشوم

نوجوان ۹ ساله گنبدی با اشاره به اینکه دو سال است که 
در این باشگاه کار می کند، خاطرنشان کرد: در این سالها 
فنهای زیادی را یاد گرفته ام و هم در رشته آزاد و هم فرنگی 
کار کرده ام و می خواهم با تمام توان کار کنم که موفق 
شوم. محمد درویی آرزوی خود را در آینده قهرمان شدن 
در مسابقات المپیک و دور زدن با پرچم ایران دور تشک 
کشتی دانست و گفت: برای این که به این خواسته برسم 
هر روز تلاش می کنم و قول داده ام تمام حرفهای مربی را 
گوش کنم. وی با درخواست از مسئولان برای تهیه تشک 
کشتی مناسب برای ورزشکاران پرتعداد این باشگاه، گفت: ما 
همیشه دوست داشتیم که یک بار هم شده روی یک تشک 
خوب و زیبا تمرین کنیم که امیدوارم مسئولان این کمک را 

به ما انجام دهند.

کاری کنید مربی ما خوشحال شود
نوجوان ۱۰ ساله کشتی گیر گنبدی با اشاره به اینکه کامران 
قاسم پور را بیش از همه کشتی گیران دوست دارد، گفت: 
بعد از او حسن یزدانی و رحمان عموزاد را دوست دارم 
و امیدوارم بتوانم یادبگیرم که به طور کامل فن سوبلس را 
روی افراد سنگین وزن هم بزنم. محمد امین رضایی  با 
اشاره به اینکه سالن از امکانات اولیه بهداشتی محروم است، 
خاطرنشان کرد: خواهش ما این است که سرویس های 
بهداشتی و فضای برای دوش گرفتن مناسب برای ما فراهم 
کنند و نگذارند که مربی خوش اخلاق ما اینقدر ناراحت 
باشد. به هر تقدیر آنچه پرواضح است اینکه جواد اندیشه و 
یاران نوجوانش مسیر پیش رو را با عزم و اراده ای پولادین 
تا رسیدن به نقطه غایی خواهند رفت و چه مسئولان و 
مدیران به او نگاهی کنند و یا همچنان در بی مهری نسبت 
به او به سر ببرند او را باکی از حوادث و مشکلات نیست؛ 
اما اگر فردای شهرمان را آباد و عاری از آسیب هایی می 
خواهیم که امروز با نگرانی به آن می اندیشیم نه تنها باید 
»اندیشه« را دریافت بلکه باید در اندیشه تکرار و الگوسازی 
از او بود، در تک تک محلات و مناطق شهر و استانمان. 
امید که ما را دغدغه آبادانی و عزتمندی شهرمان بیش از 

گذشته باشد.

امسال پنج سهمیه کشوری 
از بین همین نوجوانان 
محروم و مظلوم کسب 
کرده ایم و یک مقام 

سومی در کشور که همه 
آنها با دستان خالی و 

بدون امکانات بوده است

چاپ: افست  گلشن مهر


